Приложение №1
к Приказу №24 от 11 июня 2015 года
ДОГОВОР № ___
об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным программам
г. Санкт-Петербург							«____»____________ 2015г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дворец детского (юношеского) творчества «У Вознесенского моста» Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательное учреждение) на основании лицензии от «28» марта 2012г. № 624, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Музиль Этель Александровны, действующего на основании Устава, и ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу: обучение по дополнительной общеобразовательной программе ____________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной программы)
по индивидуальной, групповой, индивидуально-групповой форме обучения.
(нужное подчеркнуть)
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ______________________.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, проводить мониторинг качества реализации дополнительной общеобразовательной программы, указанной в п.1.1. настоящего Договора.
2.1.2. При необходимости требовать от Заказчика предоставления медицинской справки об отсутствии у Обучающегося противопоказаний к занятиям по дополнительной общеобразовательной программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора.
2.1.3. В случае недостаточной численности группы, перевести Обучающегося в другую группу, обучающейся по другой дополнительной общеобразовательной программе, по согласованию с Заказчиком.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться с предложениями и замечаниями к Исполнителю по вопросам, связанными с оказанием платных образовательных услуг.
2.2.3. Посещать открытые занятия, социально-культурные, оздоровительные и иные мероприятия, организованные Исполнителем с участием Обучающегося.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», применимые в сфере дополнительного образования.
Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в открытых занятиях, социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной программой, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора, условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных в пункте 4 настоящего Договора.
3.2.2. Предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату не позднее последнего числа месяца, подлежащего оплате.
3.2.3. Обеспечить соблюдение Обучающимся Правил внутреннего распорядка образовательного учреждения, посещаемость занятий в соответствии с расписанием.
3.2.4. Обеспечить Обучающего личной сменной обувью, формой, канцелярскими принадлежностями, необходимыми для занятий по дополнительной общеобразовательной программе, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора.
3.2.5. Своевременно предоставлять медицинскую справку об отсутствии у Обучающегося противопоказаний к занятиям по дополнительной общеобразовательной программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора.
3.2.6. Нести в полном объеме ответственность в случае причинения ущерба имуществу Исполнителя по вине Обучающегося и возместить причиненный ущерб на основании двухстороннего акта. При невозможности разрешения споров, разногласий или требований путем переговоров, они рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2.7. В случае предоставление Обучающемуся материалов, пособий, реквизита, костюмов, принадлежащих Исполнителю, обеспечить их сохранность.
3.2.8. Извещать Исполнителя об отсутствии Обучающегося на занятиях с указанием причины пропуска.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.4. Соблюдать требования Правила внутреннего распорядка образовательного учреждения.
3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг на период действия настоящего договора составляет _______________ рублей.
4.2. Стоимость платных образовательных услуг за месяц составляет _______________ рублей.
4.3. Оплата производится ежемесячно, не позднее пятого числа месяца, подлежащего оплате, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключение настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период (часть 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:
5.3.1. По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае просрочки Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг белее одного месяца;
5.3.2. По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
5.3.3. По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
5.3.4. По инициативе Заказчика;
5.3.5. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику средств за не оказанные образовательные услуги.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. При обнаружении Заказчиком образовательных услуг, оказанных не в полном объеме, предусмотренном в дополнительной общеобразовательной программе, Исполнитель несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Заказчик в праве отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения средств затраченных на оплату образовательных услуг, если им обнаружены существенные отступления от условий настоящего Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги, либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик в праве:
6.4.1. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.
6.4.2. Расторгнуть договор.
6.5. При причинении ущерба имуществу Исполнителя по вине Обучающегося или Заказчика, предусматривается ответственность Заказчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «____» _________________ 20__г. и действует по «____» _________________ 20__г.

[bookmark: _GoBack]8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательное учреждение до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательного учреждения.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	Государственное бюджетное образовательно учреждение дополнительного образования детей Дворец детского (юношеского) творчества
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
	ФИО
___________________________
___________________________
___________________________

Дата рождения: ___________________
	ФИО
___________________________
___________________________
___________________________

Дата рождения: ___________________

Адрес:
190031, г. Санкт-Петербург,
ул. Гражданская, д.26.
Телефон: 312-36-50,
факс: 315-07-33

Адрес:
___________________________
___________________________
Телефон:
___________________________

Адрес:
___________________________
___________________________
Телефон:
___________________________

	Реквизиты: ГРКЦ ГУ Банк Россия по Санкт-Петербургу
Лицевой счет №0480070
Р/с 406 038 101 000 030 000 01
БИК 044030001
ИНН 7826717605
КПП 782601001
ОКПО 02098245
	Паспорт (серия, номер,
когда и кем выдан):
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

Директор
________________Э.А. Музиль
(подпись)

МП

___________________________
(подпись)